116, §2º, II, da Lei Orgânica do Município de 

Muriaé, uma vez que não indicou a fonte de recursos. 

Para mais, o Nobre Vereador ao apontar os recursos necessários, admitidos apenas os 

provenientes de anulação de despesas, para a inclusão no valor de R$2.600.000,00 (dois milhões e 

seiscentos mil reais), indicou dotações orçamentárias inexistentes na Unidade 06 – Sub-Unidade 

01 – Fundo Municipal de Saúde – Vinculados, motivo pelo qual não se subsiste.  

Em síntese, em que pese a iniciativa para leis desta estirpe seja própria do chefe do Poder